chowieństwa swego (D okoń czen ie .)

H as obscrvationcs ante o c u lo s , C Larissim i! nolite 
om ni sp ir itu i credere, sed  probate Sp iritus, si e x  DEO  
s in t  (« ) —  perscrutem ini Y7eslru in  cogiland i et agendi mo- 
duin et jud icium  de V obisniet Ip sis non tim ele, recordanlcs 
EH'atum apostolicum  : Q uodsi nosm et ipsos dijudicaremus, , 
non u tiqne d ijud icarem ur ; (b) non excusale ruin punila 
H eli lenitudine defeclus seu  vilia L o c i ,  T em poris et Com* 
m unitalis , cujus rura ią  quocunquo iVlunere V eslro ad Vos 
sp e c ta t; qua Servi m ilis et hum ilis corde Salvaloris e l Ma- 
gistri , Qui elala ad Coelum  voce d ix it:  N em o b onus, ni
s i so lus D E U S  (c) qua Filii P nlris co elestis  ex om ni par
te  perfecli —  et vocali ad participandamj ‘claritalem  C h r i
st i nunquam sim us nobiscum  con len i, scd cum  A pnstolo tan
tum  in iniirm itatibus glorieinur , ut inhabilet in nobis Virlus 
Chrisli (d)  A perile  corda V eslra benevolentissim is exhortalio- 
nibus et deprecationibus M eis , e l (liceat m ihi verbis StiLeo- 
nis u li) e) credite ip sum  Vobis loqu i C ujus vice Jungi- 
m u r , obsecrantes: u t succincli lum bos m entis Veslra.’cu
stom  et sobriam  vitam  in iim ore D E I  ducalis, nec con-_ 
cupiscentiis carnis m ens principcitus su i o b lita , consen 
tiat. B rev ia  et caduca su n t terrenarum  g aud ia  volupta- 
t u m , quce a d  ylelernilalern Vocatos a sem itis vitae co- 
n a n tu r  avertere. F ide lis ergo et religiosus anim us ea, 
quae su n t ccelestia, concupiscat et d iv in a ru m  possessio- 
n u m  avidus in  am orem  se incorruptib ilis B o n i et spem 
verce lucis attollat.

S in e  interm issione vacate cum  fervore Oration! genera- 
tim  ac speciatim  O rationi Breviarii, quod  utp ote  ab Eccle-

e ) I. J o a n . 4 . 1 .  b) I. Corinth. 11 . 5 1 . c) Luc. lO- 
19 . d) 11. Corinth. 1 2 . 9 .^ e) S .  L eo . serin . 2 .

sia mandatom sub pullp  praelexlu omitlatis. Ahsit a Vobis 
illius inslilutioiioni ct dis tribulionem cum vesanis nostrorum  
dierum A rguta tor ibus m ore tepidorum, pprfidorum et prae ju- 
diciis caplorum saęerdolum —  maligna censura pers lringe- 
re, persolvite il lud in sacra obedientia et sem per magis m a-  
gisque in tell igelis , quam conveniens et salularis ordinalio hu- 
jus orandi m o d i . quam  bonus et suavis sit D om inus  a) 
C ogita te ,  quam Iranquililatepi , consolalionem ct exhilara- 
tionem animis Veslrjs adfcrat Oralio , si segregali a Pecca- 
lorihus 1)) in partem  sortis Sanctorum  in ium ine c) e t  
a it!undo gray i ler  vexati rum  lot prlhodoxis e t  piis Sacer- 
dptibus Una  voce et lingua ct menle cum ea roncordante  
Dpmiuum invocalis , I p s i , Qui se in Orantium itledio esse 
dix i t ,  gralias ag il is ,  Ipsum cpllaudalis , et u t  reniissionem 
peccatorum aecipiulis,  petilis —  Considerate  dt perpendite 
cum omni in te llee lu : prationem nostram sensuali ac arb ilra-  
riu impulsu levalam —  D E O ,  Oui corda novit omnium c t  
omniscius eadem s c r u ta to r , non placere —  ncmincm p o sse  
dicere : D om inus J E S U S  —  nisi in spiritu Sanclo  d) et 
liunc in nobis dcbere o ra re  g ep ien d o ; nam  quid or emus , 
sicut oportel, nescim us , sed Ipse Spiritus postulat pro  
nobis —  gemitibus inenarrabilibus e), quod lamcn neu li-  
quam b e t , si per  inobedienliain erga Ecclesiam, quam Spi
ritus sanctus r e g i t , E idcm  rcs is l im us ; sic ignis,  seu tenuis 
ardor  naluralium sensuum —  bolocauslum aceendere nequit 
n ie tuen du m q ue , ne nobis accidat , quod legilur in L ib ro  
Lcvilici f) : A rreptisque Nadab et A b iu  F ilii A aron  thu- 
ribulis, posuerunt ignem et incensum desuper, o f f  crea
tes coram D om ino ignem alienum  , quod eis prceceptum  
non erat. Egressusque ignis a D om ino devoravil eos 
et m ortui sunt coram D om ino. Excusationcs : orationem 
iinpediri negotiis et laboribus . . . inuliles et vanae sunt 
cogilationes— Inlra viginti qualuor horns, exislimo, oporlere t  
tamen D E O  Consecratos aliquo tem pore cum Domino"/ tola 
menle loqui y e l le ,  non solum ad acquirendum animi robur  
ct recle perspicicndum, quid sanclissimo D E O  beneplacilum

a) Sapient. 1 2 ,  I .  b) I leb r .  7 ,  26. c) Coloss. I ,  12. 
d) I. Corinth. 12, 3 . c) Horn. 0 . 26. f) lO j  1 ,  2.
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cl lam noslrnriim quam Aliorum Ani/uarum Saluti sit pro- 
licuum el qualis labor m eritum  continent ant frustra iusumn- 
t u r ,  sed ut etiani ad lahorem et opus operandurii amore 
sacro rep lean lur .  Scilis euiin Dilectissiini! quas Ecelesiapoe- 
nas dictaverit Oflicium divinum Xegligentibus vel Omittcnli- 
ti 'n is , et uam facile ex ejus negleetu cliam neglectus aliorum 
O f ic io ru m  im plendorum prodire s o l e a t ; nec ignoratis ilium, 
q ii D EO .H  a m a t , libenler ac sponlc oratione sua se ad Ip- 
sum verlere  , qui vero id facere o in i t t i t , euin quoque in A- 
m o re  D E I esse tepidum.

Sta Orationi s imulque Meditationi assuefacli Mysleria 
D E I  , quorum  i ' ispensatores sumus, a )  id est Sacramcn- 
ta ceu spiritualia Medicamenta a perilissimo Animarum Ale- 
dico eonfecta certo admiuistrabilis ilia intenlione , qua Ipse 
e t  Ecclcsia —  e.i a nobis adminislrari v o la n t ,  et non per- 
functorie vel praecipitanter adm in is trab i t is , sed in eorum 
adminislralionc diligenlissimc atlcndetis : ad D EU vI , ut
g lorificctur —  ad Sncrainenluni, ut rite perficialur —  ad Siib- 
jec tum  , u t  sanclilicelur —  ad Praeseules vel Adslanlcs , ut 
pie moveantur et aedificeniur — ad Vosmet Ip s o s ,  ut DEI 
Gratia in Vobis nugcalur —  sem per mem orcs tarn doclrinac 
sancti P a u l i : b) Omne qnodcunque fa c id s  in verbo ant 
in opere, omnia in Nomine D om ini J E S U  Chrisd, qnam 
sacri Conrilii T r id en t iu i ,  quocum c) necessario fa te m u r , 
nullum  aliud opus lam  sanctum ac divinum  a, Christi 
F idelibm  tractari p o sse , (/uam . . : trem endam  Myste- 
r iiim , quo vivijica ilta H o stia , qua D E O  Patri recon- 
ciliati su m u s , in A lta r i per Sacerdoles quotidie immola- 
tu r  ideoque d) Sacrificium M issae omni religionis cultu. 
ac veneradone est celebrandum  . . . omnisque opera 
et cliligentia in eo ponendci, u t , quanta m axim a fieri 
p o te s t, interiori cordis m undilia et puritate atque exte
rior is devotionis ac pietalis specie peragatur. Xu 11 us igi- 
t u r  Sacerdolum absque sedula et devotissima praeparatione 
ad Allare D E I accedat vel in l ro e a t , qucmadinodnm eliani 
humillimam gratiarum actionem pro  Bonis in Aniinam et

a) I. Corinth. '  4 ,  i .  b )  Coloss. 5 ,  17. c) Scss. 25. 
d) E a d  cm Sess.
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Corpus ex co rcdundantihus nullu* l e r i , n t dieilnr ,  h ra- 
cliio excu lia t , me cui nostrum applirari poss it ,  quod seribit 
saclus B ernardos : Quomodo Christum turn cilo Jastidis?  
Quid properas?  Plus Christus le  docehit, quam omnes Li- 
bri; plus deleclahil , cpiam omnes Amici.

Oralione et Miqisterio Vcstro finilo ac perinde  otium 
opportunum nacli, locupletate Vos necessaria scientia et qui- 
dem, ilia quae non iuflat sed revera spiritmn V eslrum iiluminel. 
Vos a D E O  benignissimo B onorum  omnium Largilorc non pau-  
cis Talcnlis esse dotatos probe scio el gaudeo in Domino velie- 
nienler; verum rogo et oblestor Vos, non cessale — ad e- 
xemplum S ervorum  in Evangelio a) talentu plura lucrari et 
aemulantes charismata m e l io ra , solerti studio Vobis co in-  
parare A n n a  JMilitiae nostrce non carnalia, sedpotentia  
D E O  ad destruciionem m a m tio n u m , ut destruutis consi- 
lia et omnem altitudinem extoLLenlem se adversus Scien- 
t lain D E I  et in prornplu habentes nlcisci omnem in~ 
obedientiam, cum impleta Ja er it Vastra obedientia, c) ut 
qua lideles Servi , quos coustituit Dominus super  F nm ili-  
3 >n Suum . in tem pore  ten tut ion is et periculi ah ea seu ah 
Ipsius Grege lupos rapaces prohibealis et Regem  Angeluin  
A byssi d) acriler intueudo —  Plenos dolo el fallacia et 1- 
niinicos omnis .lustiiine, i/ui subvertunt vias D om ini rec- 
tas, e) upostolica vir tute vincatis. H aurile  scienliam e pu- 
ris et geuuinis fo n l ih u s , non ex cislernis silum redolcntibus 
et sihimet efl’oss is , de quibus non exeunt ac/uce vivce f) vel 
ut San. tus Joannes id expriinil : g) cjuce non habent a- 
(juam vivarn. Magna nobis divina ope, copia est oplimormn 
eatholicorum L ihrorum  et E p bem eridum  diversis ti lulis e t  
traolatibus FLuvium Aqace VUce oslendentium  —  hos siu- 
ne periculo —  legite atque pe r le g i te , et (V erba  S t.  M axi
ne Taurine'nsis Homilia 9. Mea faeio) per religiosi itineris 
vias ac Veritatis semitas, (jnas universa tenet Ecclesia  , 
gradienles, magis mugisqne Hcereticorum devia et dia- 
bolica calcate figm enta. Inprimis —  practcr L ib rum  : Bi-

a) Mallh. 23. i(j. 17. b )  I. Corinth. 12. 3 1, c) II. 
Corinth. 10. 4 . 3. p .  d )  Apocul. 9 ,  11 . e) Act. 15 . 9 . 
9  Zachar. 14. 8. g)  4. 11.

Mia sacra (vulgatae et db Ecclcsia dpprobatae Editionis) 
Codicein ndslruin , cum omnis Scriptura divinilus ins pira
ta utilis est ad docendum , ad argaendum  ad corripien• 
dam  , ad erudiendum in Jdstitia  a) Vo bis fainiliures liant 
e jusdem o r th od o iae  Irtterpretatioues c t  llomiliiie , sicut eas 
asscrvat Ecclesia D E I  v iv i , Columna et Firmamenlum  
Verilalis. b) Maxime (scriblt S t .  Carolus BOronieus loo. 
cit.) sibi qaisqda veteres Palres p ro p o a a t; quorum  in di- 
cendd virtutes sequatnr: Gregorii M d g n i et Chrysostomi 
disciplines moralis copiam  , E eonis M u g n i et BasiLii gru- 
vilatem, N azianzen iv im , N isseni snbtililalem , Augustini a* 
camen, Am brosii temperatain dicendi g en u s , Bernardi 
dulcem devotamque oratioiiem e t c sed discile coruin ali- 
o rum que sanctorum Pa trdm  Operibus recte itti sacramque 
Scrip turani śeciindum undnimem illorum consensum inlerpre- 
t a r i ; si eninl in iis Contdnta cum spirild privato ct secun
dum  rdgulas profanae Excgeseos explicabitis divinam Evangc- 
Iii vim iiequaquam experiemiiii, neque alioram ocalos ape- 
rie tis , c) ut corivedtantar a tenebris ad G acem  et dts 
potestate Satance ad D E U M .  Ante omnia studete  Sapiea- 
tes lieri —  conteinplando Vitam et Passionem Domini nn- 
stri J E S U  C h r is l i , u t cum gentium Apostol'd non jadicela 
Vos scire aliquod  — nisi J E S U M  Christum et hunc cru
c ifix  um  $ d ignique iuveuiamini cousolaloria lpsius Promis- 
sione : Q ai confitebitur M e  coram hom inibus , confitp
bor et E go earn coram Patre m e o , qai in ccelis 
est. m)